Управление образования и молодёжной политики

администрации Тонкинского муниципального округа

Нижегородской области

П Р И К А З

24.01.2024                                                                                                                    № 11

р.п. Тонкино

Об организации работы телефонных «горячих

линий» и Интернет- линий по вопросам реализации

федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего, основного общего и

среднего общего образования

        В соответствии с приказом министерства образования и науки Нижегородской

области от 11.01.2024г. № 316-01-63-35/24 «Об информационном обеспечении

реализации в общеобразовательных организациях Нижегородской области

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего, основного общего и среднего общего образования»

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать работу телефонной "горячей линии" для руководителей и

педагогических работников общеобразовательных организаций, обучающихся и их

родителей (законных представителей) по вопросам реализации в

общеобразовательных организациях ФГОС НОО, ООО, СОО, а также реализации

ФООП в период с 24 января 2024  года по 27 декабря 2024 года по пятницам с 13.00

до 16.00 по телефону: (883153)47-1-51 и Интернет-линии  на официальном сайте

управления образования и молодёжной политики администрации Тонкинского

муниципального округа Нижегородской области  в период с 24 января по 27 декабря

2024 года.

2. Назначить должностным лицом, ответственным за ведение консультаций по

телефону "горячей линии" и Интернет-линии, Маричеву Н.В., заместителя

начальника управления образования, начальника отдела дошкольного, общего и

дополнительного образования.

3. Руководителям общеобразовательных организаций рекомендовать:

3.1. организовать работу школьных телефонных «горячих линий» для

обучающихся и их родителей (законных представителей), а также Интернет-линии

на официальных сайтах общеобразовательных организаций по вопросам реализации

федеральных государственных образовательных стандартов НОО, ООО, СОО, а

также реализации ФООП в период с 24 января по 27 ноября 2024 год.

3.2. определить должностных лиц, ответственных за ведение консультаций по

телефону «горячей линии» и Интернет-линии.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                Н.И. Заровняева